



Jutro Rocznica Urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDOROWNY. Uroczystość ta obchodzoną będzie jako Święto Dworskie Igo rządu.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył: Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: Iszej z *brylantami*, Hrabiego *Bacciocchi*, Pierwszego Szambelana N. Cesarza *Francuzów*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianować raczył, Starszego Sekretarza Legacji CESARSKIEJ w *Rzymie*, Radcę Dworu Grzegorza *Okunewa*, Kamerjunkerem Dworu CESARSKIEGO.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, ze względu, iż podług praw organicznych Cesarstwa, nasz herb Państwa, jakkolwiek w głównych swych częściach zawsze jednakowy, powinien odpowiadać co do innych części tytułowi mniej więcej zupełnemu, używanemu w aktach rozmaitych, wprost od JEGO CESARSKIEJ MOŚCI wychodzących; iż od czasów Najdostojeńszego Przodka NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZA, CARA i WIELKIEGO XIĘCIA ALEXEGO MICHAŁOWICZA, za Panowania którego wydano w r. 1667 pierwsze opisanie herbu Państwa Rossyjskiego, porobiono w rozmaitych częściach tegoż herbu i w samym tytule rozmaite dodatki i zmiany, i że zmiany takowe nie były w najnowszych o tem postanowieniach szczegółowo wskazane, oraz że nie przepisano jeszcze dotąd trwałych i stanowczych prawideł dotyczących używania pieczęci Państwa w rozmaitych jej kształtach, tudzież nie wskazano należyte różnicy, jaka, na mocy praw organicznych Cesarstwa, powinna oznaczać w herbie Państwa, nadawanym każdemu Członkowi Domu CESARSKIEGO, stopień pokrewieństwa jego z CESARZEM, od którego on w linii prostej pochodzi, uznać za stosowne, ażeby dla uniknięcia mogących wyniknąć ztąd wątpliwości i nieporozumień, powierzono osobnemu Komitetowi nakreślenie i przedstawienie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI projektu należytych ogólnych pod tym względem przepisów. Obecnie, przejrząwszy i uznawszy Najwyżej dobrze przyjęte w tym względzie przez Komitet zasady, jako zupełnie odpowiadające celowi wskazanemu przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ na d. 11ym Kwietnia r. b. raczył zatwierdzić ułożone zgodnie z temi zasadami *szczególne opisy herbu Państwa, pieczęci Państwa i herbów Członków Domu CESARSKIEGO*, oraz rozkazał opisy te, z należącemi do nich rysunkami, przesłać Senatowi Rządzącemu, dla należytego rozporządzenia co do ogłoszenia ich i załączenia do zupełnego zbioru i kodexu praw.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła: Leon *Mazurkiewicz*, który zakończył życie przed ogłoszeniem konfiskaty na majątek jego, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 11 (23) Maja 1854 r. wyrzeczonej, ma być wykreślonym z listy ogólnej wychodźców, i konfiskata majątku jego cofniętą z wszelkimi skutkami.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Augustowskiej Wydziału I.*—Zawiadamiam strony interesowane, iż Piotr *Kobrzyński* Komornik przy Trybunale Cyw: Iej Instancji Gub: *Augustowskiej Wydz: Igo w Łomży*, Reskryptem Komisji Rząd: Sprawiedliwości z d. 22 Lutego (7 Marca) r. b., mianowany będąc Obroncą przy Sądzie Pokoju Okr: *Łomżyńskiego*, obowiązki te objął, i od dalszego pełnienia czynności Komornika uwolniony został. Wzywam przeto te wszystkie osoby, które mu akta do wykonania powierzyły, aby po odbiór takowych i oddania ich innemu Komornikowi, do tegoż *Kobrzyńskiego*, Obroncy przy Sądzie w *Łomży* zamieszkałego, zgłosili się zechciały. — Radca Kolegjalny, A. *Toltyżewski*.

JW. Jenerał *Piechoty Sztegman*, Członek Audytorjatu, przyjechał z *Petersburga*.

Wyjechali z *Warszawy*: JJWW.: Jenerał-Lejtnant, Senator *White* do *Kurlandji*, i Jenerał-Lejtnant *Nowicki* do *Iwangorodu*.

W dniu 27 z. m., odbył się w Kościele Śtej *MAGDALENY* w *Paryżu*, obrzęd zaślubin Hrabiego *Coudenhove*, Sekretarza Poselstwa Austrjackiego, z Panną *Kalergis*, wnuczką Jenerała Lejtnanta Hr: *Nesselrode*. W liczbie licznych gości, znajdowały się Xiężna *Istryi*, Xiężna *de Beauvau*, Pani *Thiers*, *Ambassador Austrjacki*, etc. Całe towarzystwo *Paryżkie* wstrzymało swój wyjazd z stolicy, aby uczestniczyć na tym obrzędzie, który się odbył z nadzwyczajną świetnością. Po ślubie, Państwo *Młodzi*, opuścili *Paryż*, udając się do *Londynu*.

Dnia 28go z. m., odbył się w mieście Gubernjalnem *Mińsku*, obrzęd zaślubin naszego znakomitego Krytyka i Pisarza P. *Alexandra Tyszyńskiego*; z Panną *Felicją*, Córką Rzeczywistego Radcy Stanu i b. Gubernatora i *Izabelli* z *Prószyńskich Friebesów*. Piękny dzień niedzielny i powszechna życzliwość dla obu domów, zgromadziły mnóstwo widzów do wspaniałej a niedawno świętynie odnowionej Katedry, gdzie w ozdobnej Kaplicy Sgo *FELICJANA*, przed cudownymi zwłokami tego Sgo Patrona miasta i Panny *Młodej*, pobłogosławił święte śluby ogólnie tu znany ze swej wymowy i cnót *Kapłańskich W. JX. Wiszniewski*, zacy Proboszcz Parafji przy Katedrze, przemówiwszy do młodej pary o ważności Sgo *SAKRAMENTU* w wyrazach pełnych namaszczenia i tkliwości. Poczem Nowożeńcy z całą Rodziną udali się do domu Matki Panny *Młodej* na wesołą zabawę i ucztę godową, która się przeciągnęła do samego poranka. Nazajutrz Nowożeńcy pozostali w mieście dla złożenia najgłębszego uszanowania najukochańszemu i najczciwocijuszemu w całym znaczeniu słowa *Pasterzowi Dyecezji*, JW. *Biskupowi Adamowi Wojtkiewiczowi*. Otrzymawszy z ust Jego świętych najczulsze błogosławieństwo, następnego dnia, 30go Czerwca, udali się do dóbr Nowożeńca, leżących w Gubernji *Wileńskiej*, na trakcie z *Mińska* do *Wilna*, dokąd przybywszy, szanowna wiekiem i poważaniem Matka Jego, prawdziwy wzór matron *polских*, przykład wszystkich cnót religijnych



i domowych, otoczona liczną Rodziną i całym sąsiedztwem, obyczajem naszych naddziadów, spotkała Nowożeńców u progów domu z chlebem, solą, winem i kluczami, a czcigodny Proboszcz Parafji *Mołodeczańskiej*, X. Józef *Jasiutowicz*, wymownie i czule przemówił kilka słów natchnionych tą uroczystością, wprowadził ich do domu, gdzie od pół wieku prawie założyły swe siedlisko Religja, cnota i przywiązanie do Rodziny, gdzie wionie staropolska prostota, otwartość, szczerłość, uprzejmość, dobroczynność, niewinność. Rzewności pełen był to widok, kiedy po błogosławieństwie Kapłańskim, nadobna Nowozamężna padła do nóg sędziwej Matce; w tej samej chwili już pozyskała serce i przywiązanie nowej Matki i całej Rodziny, a które pięknymi jej przymiotami codzien coraz bardziej się zwiększa. Oby PAN NAJWYŻSZY zlewał ciągle na nich wszystkie swe łaski, iżby przeżywszy w tym domu stulecie, doczekali się w nim wnuków swych wnuków. Takie życzenia ślemy Im z serca, nie wątpiąc bynajmniej, że liczni Czytelnicy tej miłej niespodzianki, a Znajomi i Przyjaciele P. *Tyszyńskiego*, połączą się także z nami, dla wyrażenia swych uczuć.

Wczoraj, osób 5,327, zwiedziło wystawę brylantów i kosztowności.

Nr 15 *Ruchu Muzycznego*, wyszedł z druku i zawiera: Symfonia w *Warszawie*; Korrespondencje z *Lublina* i ze *Lwowa*; Drugi obrazek muzykalności; Rokosz instrumentów i Rozmaitości.

*Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich*. — Podaje do wiadomości, iż w ciągu m. Czerwca r. b., wpłynęło do kasy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar dobrowolnych, od PP.: J. L., rs. 2 kop: 70; M. *Endelman*, rs. 15; M. J. *Kronengold*, kop: 27; Izraela *Feigenbaum*, kop: 27; Szmula *Feldman*, rs. 2; Motla *Garfunkiel*, rs. 2; Maurycego *Rosengarten*, rs. 3 kop: 15; Naftala *Davidsohn*, rs. 7 kop: 50; Rafała *Ruchweitz*, rs. 3 kop: 15; Jakóba *Folman*, rs. 10; Józefa *Davidsohn*, rs. 3; Izydora *Nadziei*, kop: 27; Nuty *Weinstok*, rs. 25; Zelmiana *Cukier*, kop: 9; Natana *Lichtenberg*, rs. 5 kop: 70; Z. *Ginsberg* per Izaaka *Etinger*, rs. 140; Natana *Thalgrün*, rs. 1 kop: 26; Szabsy *Feinstein*, rs. 1 kop: 35; Lewka *Heinsdorf*, rs. 6 kop: 81; Natana *Garfunkiel*, rs. 3 kop: 15; Mozesza *Grossman*, kop: 9; Zelmiana *Redlich*, kop: 9; Pinkusa *Nussbaum*, rs. 1; Ety *Stalman*, rs. 13; Temy *Haus*, kop: 9; Judki *Kanon*, kop: 9. b) Ze skarbon przy ucztach weselnych i innych uroczystościach kursujących, za pośrednictwem uproszonych PP.: M. B. *Felsenhard*, rs. 9 kop: 1; M. *Kaftal*, rs. 8; Samuela *Adelsohn*, rs. 4 kop: 25; Felicji *Kinderfreund*, rs. 5 k. 61<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Noacha *Feigenbaum*, kop: 83; Naftala *Davidsohn*, rs. 11 k. 69; J. *Klocman*, rs. 1 k. 8; G. *Aronsohn*, rs. 6; R. *Feinmesser*, kop: 38<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Chai *Reich*, rs. 1 kop: 91<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; Felicji *Glückssohn*, rs. 22 kop: 30; Z. *Cukier*, kop: 15; P. *Winaver*, rs. 4 kop: 69; Abrama *Glücksberg*, rs. 5 kop: 17; Berka *Gutgold*, rs. 1 kop: 10; Berka *Kahanrecht*, rs. 1 kop: 93; Mendla *Wach*, rs. 2 kop: 47; Gabryela *Perl*, rs. 7 kop: 26. Ogółem wpłynęło rubli srebrem 340 kopiejek 87, prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, podług złożonych już Magistratowi wykazów:

a) biednym i podupadłym w liczbie osób 28; b) chorym za obrębem Szpitala 26; c) chorym chronicznie 89; d) połoźnicom 9. Razem wspierano osób w liczbie 152. — Przydujący, M. *Feinkind*.

Xięgarnia L. *Drwalewskiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w pałacu JW. Hr: *Potockiego* N° 415, odebrała następujące nowości literackie: *Nocleg Hetmański*, Gawęda na tle historycznym, przez Wł: *Syrokomle*, 1 tom, rs. 1 kop: 25. *Galerja Konkurentów i Konkurentek*, przez Alex: *Niewiarowskiego*, 1 tom, kop: 70; *Reputacja w miasteczku*, Komedja w 3ch aktach, przez J. *Korzeniowskiego*, 1 tom, kop: 75; *Pisma wierszem i prozą*, przez Autorkę »w Imie BOZE,» tom 2gi, rub: srebrem 1.

Według świeżo odebranych wiadomości z *Paryża*, bawiący tamże Artysci, Bracia *Komorowscy*, cieszą się jak najlepszym zdrowiem. Szczególniej też ulubieniec sceny *Warszawskiej*, Pan *Józef*. Co do P. *Ignacego*, ten jeszcze dla uzupełnienia kuracji, udaje się do *Ems*.

Do przedmiotów złożonych na wystawę, przybyły zegary wieżowe nowego systemu, trwałe na zmianę temperatury i niższe w cenie od dotychczasowych, pomysłu mechanika Adama *Rożyckiego* w *Warszawie* Nr 2472. Nadto z fabryk P. *Jakubowskiego* z *Falkowa* 10 gatunków piast z lanego żelaza, zastosowanych od najmniejszej bryczki do wozu pod 120 cent. Dla okazania ile takie piasty w użyciu są praktyczne, przyprowadzono także wóz kompletny pod 120 cent: ciężaru. Wóz ten dla spóźnienia przesyłki i braku miejsca na wystawie pomieścić się nie dał, widzieć go jednak można i nabyć w składzie żelaza u P. R. *Landstein* przy ulicy *Granicznej*. O czem jako o dziele praktycznym, pospieszamy donieść Czytelnikom naszym, a zwłaszcza PP. Obywatelom Ziemi-  
skim.

Nakładem M. *Frühlinga* przy ulicy *Żabiej* i *Senatorskiej* Nr 472, wyszły dwa dzieła poetyczne Teofila *Lenartowicza*, w drugim ozdobnym wydaniu: 1) *Zachwycenie i Błogosławiona*, kop. 50; 2) *Lirenka*, kop. 75. Jest także do nabycia w powyższej xięgarni przez tegoż Autora wydane, NAJŚWIĘTZA MARYA PANNA *Studzienicka*, za k. 15.

Stanisław *Jachowicz*, wyjechał 7 b. m. z rodziną swoją na letnie mieszkanie do *Rudy* (za *Marymontem*). Licznym jego Przyjaciołom pospieszamy udzielić radosną wiadomość, że zdrowie jego polepszyło się. Zaszczytne znany Artysta fotografii P. Grzegorz *Sachowicz*, zdjął wizerunek *Jachowicza*; a dawny Przyjaciel poety, Seweryn *Oleszczyński*, oświadczył gotowość litografowania wizerunku tego dla przyozdobienia nim *Więca*. Pismo to zbiorowe, którego drugi zeszyt jest pod prassą, doznaje tak miłego przyjęcia, iż chociaż dopiero kilka tygodni jak prenumerata ogłoszona została, liczba prenumeratorów dochodzi już do 400?

Śpiew pod tyt: *Biała*, napisany do słów W. *Wolskiego*, przez Augusta *Radwana*, wyczerpany już zupełnie, wyszedł w 2ej edycji nakładem litografji P. *Fleck*, i jest do nabycia we wszystkich składach nót w *Warszawie* i na prowincji.

Wiadomo, iż jedna z grona Artystek tutejszego baletu Panna *Freitag*, bawi obecnie w *Paryżu*. Z przyjemnością więc czytamy w jednym z dzienników fran-



*cuzkich*, iż Artystka ta zaproszoną została przez Pana *Royer*, Dyrektora Wielkiej Opery (Academie Impériale de Musique) w *Paryżu*, do wystąpienia na scenie tejże Opery. Jest to zaszczyt o który nieraz napróżno, dobijają się pierwsze *Europejskie* talenta, a co dowodzi ile talent *Panny Frejtag*, ocenionym został. Bawiąc w *Paryżu*, brała ona jeszcze lekcje od znanego tancerza *Celarius*, aby mogła na scenie *Warszawskiej* urządzić głośny dzisiaj kadryl *Ulański* (des Lanciers).

Nowe wydanie *Wesela w Ojcowie*, poprawione i ułożone na fortepjan, przez R. *Zientarskiego*, wyszło obecnie, z chromolitografowaną okładką i z ilustracjami, nakładem K. *Bernsteina*. Piękne to wydanie uskutecznione zostało w zakładzie litograficzno-artystycznym P. *Peck*. Exemplarz z kolorową okładką, kosztuje rs. 2 kop: 25, z czarną rs. 2.

Poeta nasz, *Alexander Groza*, wyjechał z *Warszawy* do *Paryża*.

Dziś i w dniach następnych, w ogrodzie na *Pradze*, pod nazwą *Zapomnienie trosków*, wprost ogrodu Pana *Glińskiego*, przy ulicy *Brokowej* N° 405, naprzeciw Sądu, grać będzie orkiestra z dobranych Artystów; wieczorem ogród rzeżysto uilluminowany będzie. O czym właściciel donosząc, poleca się dobrem wystawem piwem *bawarskiem* i nadzwyczajnem *marcovem*, oraz wybornymi przekąskami i doskonałym miodem, przy rychłej usłudze.

Cyrk dla *Renza w Krakowie* jest już ukończony, na *Stradomiu*, na placu przed zamkiem.

Złożono w Redakcji *Kurjera* na intencję *Bronisławy i Walecji*, kop: sr. 30, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Reformatów*.— Od S. G. rs. 1 na reparację zegara wieżowego przy Kościele *XX. Karmelitów* na *Lesznie*.— Od T. i J. P. rs. 3 dla starego b. wojskowego pod Nr 1307.

*PP. Wedel i Wisnowski*, Właściciele *Doliny Szwajcarskiej*, uwiadomiamy szanowną Publiczność, że z powodu odnawiania salonu, wchód przez ogród do *Doliny* otwarty będzie.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17<sup>1/2</sup>; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 64, wartość kuponu rs. 1 kop: 12<sup>1/2</sup>; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 57, wartość kuponu kop: 3<sup>1/2</sup>; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 105 kop: 53; z r. 1855, żądają rs. 106 kop: 53; wartość kuponu rs. 1 kop: 23<sup>1/2</sup>.

Doktor Medycyny i Chirurgji, Starszy Ordynator *Warszawskiego* Wojennego Szpitala w *Ujazdowie*, Radca Kollegjalny, *Zimmermann*, przeniósł mieszkanie swoje z ulicy *Mazowieckiej* Nro 1346 lit: G, na ulicę *Nowy-Swiat*, do domu P. *Kicińskiego* Nro 1289, obok Straży Ogniowej.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, między innymi wykonane będzie przez orkiestrę *Lignicką* P. *Bilsego*, *Zwycięstwo Wellingtona* czyli bitwa pod *Vittoria*, w dwóch oddziałach, L. *Beethovena*.

Aeronauta *Wilhelm Berg*, po przybyciu do *Warszawy*, pierwszy raz w d. 19 b. m., t. j. w *Niedzielę* z miejsca w *Ogrodzie Saskim* urządzono, odbędzie podróż napowietrzną, wspaniałym *balonem*, jedynie na ten cel urządzoną, tak zwaną *Koronacyjną*, którym miał

szczęście w r. z. w czasie uroczystości *Koronacyjnych* w *Moskwie* podobną podróż odbyć w obecności JEGO *CESARSKIEJ MOŚCI* i *WYSOKIEJ CESARSKIEJ RODZINY*. *Balon* zrobiony z *grodenu*, mający 60 arszynów objętości i 20 arszynów średnicy, cały powleczony siatką, opierać się będzie na *Orle* kolosalnej wielkości, trzymającym w średnicy 10 arszynów, a *Aeronauta* wzbivszy się na nim do pewnej wysokości nad poziom, wystrzeli z pistoletów, i spuści spadochrony z różnemi przedmiotami. *Jazda* napowietrzna zacznie się punktualnie o godz: 6ej wieczór. O godz: 5ej, puszczone będą 12 małych balonów jako sygnał zapowiadający kierunek wielkiego balonu. W ogrodzie od godz: 4ej po południu, grać będą 4 orkiestry kompletne. *Kassy* otwarte będą o godz: 2ej po południu. *Cena* miejsc: *Bilet* na pierwsze miejsce w bliskości balonu, rs. 1; *bilet* na drugie miejsce w ławce kop: 60; *bilet* na wejście do ogrodu kop: 30. *Osoby* życzące, dla uniknienia natłoku przy *kassach*, weselej biletu nabyć na pierwsze i drugie miejsce, których liczba względnie na objętość placu zastosowaną została, raczą się zgłosić po takowe: do mieszkania *Aeronauty* *Wil: Berg* w hotelu *Rzymskim*; do magazynu P. *Malcz* przy ulicy *Krakow:-Przedmieście*; do magazynu Pana *Schustra* na *Krak:-Przedm.*; i do cukierni P. *Strasburger* w *Ogrodzie Saskim*. *Bilety* na pierwsze i drugie miejsce, nie będą oddawane przy wejściu do ogrodu, lecz po oderwaniu od nich marki, okazywane będą przy zajmowaniu właściwego miejsca w amfiteatrze. *Oblizszych* szczegółach, afisze *dzienne* w właściwym czasie doniosą.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani zostali: po *Dramacie* *Narcyz*, *Panny: Palińska* 6-kroć, *Dutkiewicz* 3-kroć, *Gasowicz*, oraz P. *Królikowski* 7-kroć.

*ANGLJA. Londyn, 7go Lipca.* — *Królowa, Xiążę Albert*, *Xiężniczka Wiktorja*, *Xiążę Fryderyk-Wilhelm Pruski*, *Hr: Flandrji* i *Xiężniczka Charlotta*, udają się jutro do obozu pod *Aldershatt*, gdzie się odbędzie przegląd stojących tam wojsk. *Również* ma być tam obecnym i *Xiążę Cambridge*. *Dowodzić* wojskiem przy tej okoliczności ma *Jenerał Hr: Cardigan*.— *Wczoraj* wieczorem dostojne wymienione wyżej osoby, zaszczytliwie raczyły swą obecnością bal dany przez *Posła Pruskiego*, *Hr: Bernstorff*.— *Xiążę Walji* wczoraj po południu udał się w podróż do *Königswinter*.— *Onegdaj* wieczorem przybyli z *Ostendy* do *Dover*, *Xiężna Orleańska*, *Hr: Paryża* i *Xiążę Chartres*, a *przenocowawszy* tam, wczoraj w południe udali się w dalszą drogę do *Claremont*.— *W Gravesend* utworzono obóz złożony z 5,000 ludzi, którzy przeznaczeni są odpłynąć do *Kalkutty*. *Wysyłka* ta, jak się pokazuje z objaśnień *Rządu* w *Izbie Wyższej*, uskuteczni się okrętami żaglowemi, gdyż obecnie brak stosownie przygotowanych parowców. (St: A.)

*AUSTRIA. Wiedeń, 8go Lipca*, (wiad: telegr.).— *Król* i *Królowa Pruscy* przybyli tu przed *wieczorem*, i przyjęci przez *Cesarza* oraz *Arcy-Xięcia Ferdynanda-Maxymiljana*, zajęli mieszkanie w *Schönbrunn*. *Król* miał na sobie mundur swego pułku huzarów *Austrjackich*, a *Cesarz* swego pułku grenadierów *Pruskich*. (Neue Pr: Ztg).

*BAWARJA. Kissingen, 7go Lipca.* — *Wczoraj* po *Tej* wieczorem, przybyli tu *NN. CESARZ* i *CESARZOWA*



**Rossyjscy.** Podczas obecności N. PANA, mają się zebrać w *Kissingen* wszyscy Posłowie *Rossyjscy*, uświetnieni przy Dworach *Niemieckich*. (St: Anz:).

**AZJA.** — Parostatek *Indus* przywiózł do *Southampton*, 5go Lipca, wielu Oficerów *Angielskich z Indji Wschodnich*. Opowiadają oni, że *Kalkutta* jest jakby w stanie obłędzenia, a pomiędzy krajowcami całych *Indji*, panuje przekonanie, że panowanie *Anglików w Hindostanie*, skończy się przed upływem roku. Posądzają tam Królewską rodzinę *Oude* i wyższe klasy o przyczynienie się do powstania. W *Bombay* jedynie władza *Anglików* jest silna, gdyż *Persowie* i mieszkańcy najwięcej wpływu mający, są stronnikami panowania *angielskiego w Indjach*. (St: Anz:).

**FRANCJA.** *Paryż, 6 Lipca.* — Xiążę *Napoleon*, w najściślejszem incognito, pod nazwiskiem Hr: *Meudon*, odpłynął wczoraj z *Hauru* na pokładzie *Reine Hortense*, dla odbycia wycieczki do *Anglii, Szkocji i Irlandji*. — Z rozmaitych wyjaśnień, danych nierozsądnym poruszeniem we *Włoszech*, prawdopodobną jest ta, że powstańcy *Genueńscy*, nie chcieli szkodzić bynajmniej rządowi *Sardyńskiemu*, i mieli tylko zamiar zabrać kilka okrętów nbrojonych i temi bombardować *Neapol* i wysadzić w powietrze arsenał. Zabranie dużego okrętu *Cagliari* potwierdza te domniemania, jedynie na przypuszczeniach oparte. — Stan zdrowia *Berengera*, polepsza się nieco. (Ind: Bel:).

*Paryż, 8go Lipca*, (wia: tel:). — *Assemblée Nationale* został zawieszony na dwa miesiące, za artykuł, przekonywający, że wybory we *Francji* nie są swobodne. — *Estafette* otrzymała ostrzeżenie, za oświadczenie że *Paryż* daje miarę usposobienia politycznego całego kraju. (St: Au:).

*Paryż, 7 Lipca.* — Ogłoszono tu prawo, nakazujące grunta w *Gaskonji*, używane dotąd jedynie na pastwiska lub dla wygonu bydła, zamienić na grunta rolne lub zasiać na las. Gminy same mogą się podjąć tych robót, lub Rząd może je przedsięwziąć, koszta jednak w żadnym razie 6 mil: fr. przewyższąć nie mogą. — Na wiadomość o niebezpiecznej chorobie *Berengera*, Cesarzowa posłała doń swego Sekretarza, P. *Damas-Hinard*, dla wynorzenia choremu swego społeczenia. — Obecnie w Ciele Prawodawczem zasiadać będzie 3ch żydów: PP. *Königsarter, Goudchaux* i *Leopold Javal*. *Univers Israélite*, przedstawia to, jako dowód tolerancji, tym większej, że podług stosunku liczby mieszkańców do liczby Deputowanych, na żydów we *Francji* jeden by tylko Deputowany przypadł. (St: An:).

Wiadomości z *Moldawji* są niepomyślne w sprawie połączenia Xięztw. — P. *Moustier* pozostanie Posłem w *Bertinie*, i nie uda się, jakto mylnie głoszono, dla objęcia ambassady w *Petersburgu*. — W jednej z ostatnich rozpraw w *Algierji*, Jenerał *Mac-Mahon* został lekko raniony. — Xiążę *Napoleon* ma wrócić z swej podróży około 25 b. m. (Ind: Bel:).

*Paryż, 9 Lipca*, (wia: tel:). — *Pays* donosi, że powstania we *Włoszech* są w związku z aresztowaniami w *Paryżu*, gdzie zbrodniczy zamach wykonany i rozgałęzione sprzysiężenie wybuchnąć miały. Przy ponowio-

nych wyborach na prowincji, Rząd przeprowadził jednego kandydata, a opozycja dwóch. (St: An:).

**NIEMCY.** *Baden, 6go Lipca.* — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ *Wszech Rossji*, przybył tu wczoraj z *Wildbadu* przez *Murgthal*. Po odwiedzeniu Xięcia i Xiężny *Pruskich*, oraz Króla *Wirtemberskiego*, JEGO CESARSKA MOŚĆ przyjmował przysłałych ze *Sztrasburga* przez Cesarza *Napoleona*, Jenerała *Dywizji Reibell* i 4ch wyższych Oficerów, dla powitania NAJJAŚNIEJSZEGO PANA. (St: Anz:).

**WŁOCHY.** — Bliższe szczegóły o powstaniu we *Włoszech* ciągle nadchodzą. Wiadomość, iż *Mazzini* był obecny w *Genui* przy wybuchu powstania, jest z wielu stron potwierdzaną. Zdaje się, że miał on zamiar stanąć na czele ruchu, i że w razie powodzenia w *Livorno*, Rząd tymczasowy miał być natychmiast uorganizowany w pałacu Xiążęcym. Ponieważ jednak ruch się nie powiódł, przeto rozkazy cofnięto, a *Mazzini* natychmiast opuścił *Genue*. Liczba aresztowanych w *Genui* osób wynosi do 52. W *Livorno* liczba powstańców dochodziła tylko do 150 osób; liczono zaś tam na wsparcie *Piemontu* i eskadry *Angielskiej*. O ile wiadomo, niezelnikiem wyprawy do *Sapri* był *Karol Piscane*, Xiążę *San Giovanni*. Służył on dawniej jako Oficer Inżynierji w armji *Neapolitańskiej*, ale sprawa miłosna zmusiła go do ucieczki i wejścia do Legji zagranicznej *Francuzkiej*, gdzie zyskał stopień Kapitana. W 1848 i 1849 r. walczył we *Włoszech* a mianowicie w *Rzymie*. — Dotychczas nie wiadomo z pewnością, czy bunt zupełnie w *Neapolu* uśmierzony, a prywatne korespondencje donoszą, że powstańcy rozrządzają znacznymi siłami. Oprócz powstańców przy *Sapri*, wyładowało także podobno 500 *Korsykanów* pod *Lecce*. — Senat *Sardyński* zatwierdził przeniesienie arsenału morskiego do *Spezia* i *Genui*. (St: Anz:).

## S Z A R A D A.

Kto pierwsze trzecie na pracy przepędza,

Nie dozna nigdy co zupełna nędra;

Kto pierwszych drugich niezgrabnie używa,

Często przyczyną bólu i ran bywa.

Wszystkie zaś dzieląc na dwoje,

Tworzą ubiory i stroje.

(Zeszła Szarada *Kartka*).

## DONIESIENIA.

**AKTA** w sprawie *MARYANNY z Dąbków Rasz*, przeciwko *KAROLOWI SKOWROŃSKIEMU*, Patronowi, jako Kuratorowi spadku po *Franciszku Cholewickim*, pod rubrum *W. Podbielskiego*, *Mecenasa*, w dniu 10ym Lipca 1857 roku, na Przedmieściu *Praga* zgubione zostały. *Laskawy* znalazca oddać raczy pod *N. 149* przy ulicy *Dunaj*, w *Warszawie*, do *HIPOLITA STODOLNICKIEGO*, gdzie stosownie wynagrodzonym zostanie.

Dnia 2/14 Lipca, odbędzie się w m. *Mińsku* w *Gub: Warszawskiej*, licytacja na sprzedaż 240 **KONI**, a to w konsystującym tamże *Parku Artylleryjskim*. Licytacja ta rozpocznie się o godzinie 7ej z rana.



Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe ciepła stopni 19. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 8, (opada).

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Wieszczka róż.* — Jutro, *Widewisko bezpłatne.*